Дополнительное Соглашение
к Соглашению № _____ от «___» __________ 2024 г.
о предоставлении субсидии из государственного бюджета
Республики Саха (Якутия) местному бюджету на софинансирование проектов развития общественной инфраструктуры,
основанных на местных инициативах
	[bookmark: Par82]
г. Якутск                                                                                                  «__» ____________ 20__г.

Министерство финансов Республики Саха (Якутия), именуемое в дальнейшем  «Уполномоченный орган»,  в лице исполняющего обязанности министра Алексеева Ивана Ивановича, действующего  на основании  Положения,  с одной стороны, и  администрация муниципального образования ______________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Получатель», в лице главы _______________________________________, действующего(ей) на основании Устава, именуемое(ый) в дальнейшем «Получатель», с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) № 358 от 23.06.2022г. «О государственной программе Республики Саха (Якутия) "Управление государственными финансами и государственным долгом"», Протоколом заседания межведомственной конкурсной комиссии проекта «Родные города и села» от «10» января 2024 года № Пр-3-П2, заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем:
1.Внести в Соглашение № ______ от «___» _______ 2024г. о предоставлении субсидии из государственного бюджета Республики Саха (Якутия) местному бюджету на софинансирование проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах следующие изменения:
1.1. В связи с переименованием администрации муниципального образования _________________________________________муниципального
                            (предыдущее наименование муниципального образования)
района (улуса)____________________________________________________ на ________________________________________________________________
                  (новое наименование муниципального образования)
в соответствии с ____________________________________________________
            (наименование документа на основании,  которого произошла смена наименования)
1.2. Пункт 1.2. Соглашения изложить в следующей редакции:
1.2. Субсидия предоставляется на осуществление  расходных обязательств муниципального образования, устанавливаемых __________________________________________________________________
            (реквизиты правового акта  муниципального образования)
1.2. Пункт 2.1. Соглашения изложить в следующей редакции:
2.1. Объем бюджетных ассигнований, предусматриваемых в бюджете  _______________________________ на финансовое обеспечение расходных                            (наименование муниципального образования)
обязательств, в целях софинансирования которых предоставляется Субсидия, составляет в 2024 году ________ (_______________) рублей ____копеек.
                                                          (сумма прописью)
1.3. Пункт 2.2. Соглашения изложить в следующей редакции:
 2.2. Размер Субсидии, предоставляемой из государственного бюджета Республики Саха (Якутия) бюджету __________________________________
                                                           (наименование муниципального образования)
в соответствии с настоящим Соглашением составляет __________________ (_______________________________________________ ) рублей ____ копеек.
                                               (сумма прописью)
1.4. Пункт 2.3 Соглашения изложить в следующей редакции:
2.3. Объем финансового обеспечения расходных обязательств за счет средств местного бюджета (без учета Субсидии) составляет ___________ (______________________________________________) рублей _____ копеек.
                                  (сумма прописью)
       1.5. Пункт 2.4. Соглашения изложить в следующей редакции:
         2.4. Объем финансового обеспечения за счет внебюджетных источников составляет______ (_______________________________) рублей ____ копеек,
                                                     (сумма прописью)
в том числе:
-вклад населения (инициативные платежи) в реализацию проекта в денежной форме________________(___________________________________)
                                                                   (сумма прописью)
рублей ____копеек,

- вклад организаций (спонсоров) (инициативные платежи) в реализацию проекта в денежной форме_________(________________________________)
                                                                                   (сумма прописью)
 рублей____копеек.
       1.6. Пункт 3.2.1.  Соглашения изложить в следующей редакции:
       3.2.1. Обеспечение софинансирования за счет средств местного бюджета в размере_____________________________________________________ ;
                       (указывается    уровень софинансирования муниципального образования в %)
1.7. Пункт 3.2.2 Соглашения изложить в следующей редакции:
3.2.2. Обеспечение софинансирования за счет населения в размере_________________________________________________ _____ ;
                                   (указывается уровень софинансирования в %)
1.8. Пункт 3.2.3 Соглашения изложить в следующей редакции:
3.2.3. Обеспечение софинансирования за счет организаций (спонсоров) в размере_______________________________________________________ .
                                 (указывается уровень софинансирования в %)
1.9. Пункт 3.3.1 Соглашения изложить в следующей редакции:
3.3.1. на лицевой счет __________________________________________,          (указывается наименование территориального органа Федерального казначейства)                          открытый по следующим реквизитам:
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(указываются реквизиты главного администратора доходов бюджета Получателя, ОКТМО)
1.10. В связи с наличием потребности муниципального образования (сельского поселения) ______________________________________________
                                                 (наименование муниципального образования)
в использовании в текущем финансовом году межбюджетных трансфертов, полученных из государственного бюджета Республики Саха (Якутия) в форме субсидий, имеющих целевое назначение, не использованных в отчетном финансовом году, на основании приказа Министерства финансов Республики Саха (Якутия) _____________________________________________________,
             (номер и дата приказа, на основании которого установлена сумма потребности в возврате)
в приложение № 1 «Этапы реализации проекта развития общественной инфраструктуры, основанного на местных инициативах» YII этап «Завершение реализации проекта»  заменить _______ год реализации   на  ________ г.
2. Настоящее Дополнительное Соглашение является неотъемлемой частью Соглашения № ______ от «___» ____________ 2024г.
3. Условия Соглашения, не затронутые настоящим Дополнительным соглашением, остаются неизменными.
4. Настоящее Дополнительное соглашение заключено Сторонами в форме бумажного документа в двух экземплярах, обладающих равной юридической силой, по одному для каждой из сторон.
Подписи Сторон:

	Министерство финансов Республики Саха (Якутия)
[bookmark: _GoBack]И.о.министра
		Муниципальное образование (сельское поселение)
Глава

	_____________ / И.И. Алексеев
  (подпись)                 (ФИО)

     М.П.
	_____________ / __________________
    (подпись)               (ФИО)

       М.П.

4